Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400181

181

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI n.º 0015557-07.2021.6.05.8000. OBJETO: "Curso Prático - Básico ao
Avançado - Temas Sensíveis da Área de Legislação de Pessoal". FAVORECIDO: HE X AG O N
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.39.48. Ação 02.122.0033.20GP.0029. VALOR:
R$ 31.365,00. RATIFICAÇÃO: Bel. Raimundo de Campos Vieira, em 1º/10/2021.

AVISO DE CANCELAMENTO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, torna público o cancelamento do
Item 04 da Ata de Registro de Preços nº 008/2021, firmada com a empresa GD MAGAZINE
COMÉRCIO LTDA, CNPJ 10.507.760/0001-43, nos termos da condição 15.18, "b", do Edital
nº 1/2021, combinado com o art. 19, I, do Decreto nº 7892/2013, PROCESSO SEI nº
0002193-65.2021.6.05.8000.

Salvador-BA, 1º de outubro de 2021.
RAIMUNDO DE CAMPOS VIEIRA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de aditamento ao contrato administrativo n° 49/2017, firmado em
01/10/2021, com a empresa Auto Vip Locadora Center Car Eireli (CNPJ: 21.248.483/0001-
18); Objeto: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato
Administrativo n.º 49/2017; Fundamento legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93; Processo
SEI: 0003280-32.2017.6.07.8100; Signatários: Des. Humberto Adjuto Ulhôa, Presidente do
TRE-DF, e Sr. Clécio Gilvan Ribeiro da Silva.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2021 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000001385-1.
/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: Tem por objeto
estabelecer condições gerais e critérios a serem observados na concessão de empréstimos
e/ou financiamentos com pagamento mediante consignação em folha de pagamento, aos
servidores, aposentados e/ou pensionistas tomadores de empréstimos e/ou financiamentos
vinculados ao convenente, que tenham contrato de trabalho/vínculo estatutário
formalizado e vigente com o convenente..
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.112/90 e a Instrução Normativa TSE nº 5/2017.
Vigência: 30/09/2021 a 30/09/2026. Data de Assinatura: 30/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2021).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Processo SEI Nº 0007040-98.2021.6.27.8000 - TRE-MA. Objeto: Aquisição de 02 (dois) sofás,
04 (quatro) poltronas, 01 (uma) mesa de centro, 01 (um) tapete e 01 (uma) Ilha de
recepção. Adjudicatárias: A SILVA SERVICOS, CONSULTORIA, COMÉRCIO E REPRES E N T AÇ ÃO
- CNPJ 28.853.947/0001-64 (itens 01, 02 e 04) e LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI -
CNPJ 28.927.482/0001-49 (itens 03 e 05). Data da homologação: 30/09/2021.

JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Presidente do Tribunal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 65/2021. Processo nº 0008080-
18.2021.6.27.8000 - TRE/MA. Objeto: Inscrição de 105 (cento e cinco) servidores no curso
"TÓPICOS DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
ABORDAGEM TEÓRICA E PRÁTICA, COM FOCO NA ATUAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO".
Contratado(a): INSIGNE MAGISTÉRIO E TREINAMENTO JURÍDICOS LTDA. Valor de R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Data: 01/10/2021. Ratificação: DES. JOSÉ JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS ANJOS, Presidente do TRE/MA.

EXTRATO DE PARCERIA

Espécie: Termo de Parceria 01/2021. Partícipes: Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão
(CNPJ 05.962.421/0001-17) e Banco Bradesco S.A. (CNPJ 60.746.948/0001-12). SEI nº
0006405-20.2021.6.27.8000. Objeto: Operacionalização do serviço de concessão de
empréstimo pessoal, através do estabelecimento de linha de crédito efetuada pelo
BRADESCO S.A. Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da data de sua assinatura. Data de
assinatura do último signatário: 30/09/2021. Signatários: Des. José Joaquim Figueiredo dos
Anjos, Presidente do TRE-MA e a Sra. Michelle de Melo Souza Duarte e o Sr. Jorge Luis
Cardouzo, representantes do BRADESCO.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2016 - SEI nº 04362.2021-0. LOCAD O R ES :
Leandro Casagrande - CPF nº xxx.267.179-xx e Naira Izabel Boschetti Casagrande - CPF nº
xxx.737.161-xx. OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 28/2016, por 6 (seis) meses,
para o período de 1º/10/2021 a 31/3/2022. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, § 4º, da Lei nº
8.666/1993. SIGNATÁRIOS: pelo TRE-MT, Mauro Sérgio Rodrigues Diogo - Diretor-Geral e,
pelos Locadores, Leandro Casagrande e Naira Izabel Boschetti Casagrande.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2021

O TRE-MT torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão nº 24/2021. SEI nº 03867.2020-7. Objeto: Registro de preço de livros
nacionais impressos e livros digitais, no âmbito do TRE-MT.

Item 1 - Adjudicada: SK Distribuidora e Comércio de Livros Ltda - CNPJ
36.718.488/0001-34 - valor global estimado: R$ 101.040,00.

Item 2 - Resultado: licitação deserta.
O preço será registrado na Ata de Registro de Preços nº 15/2021, cujo

inteiro teor estará disponibilizado no endereço eletrônico: http://www.tre-
mt.jus.br/transparencia/gestao-das-contratacoes.

Cuiabá-MT, 1º de outubro de 2021.
EDUARDO VIEIRA DE ARAÚJO

Secretário de Administração e Orçamento
Em Substituição

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0003734-14.2021.6.13.8000; Contrato nº 060/21; Contratada: VS Data
Comércio e Distribuição Ltda.; Vigência: 01/10/2021 a 30/09/2022; Objeto: Fornecimento
de software para continuidade em caso de desastres para o servidor de banco de dados
utilizando o software gerenciador de banco de dados Oracle; Valor: R$1.165.427,00;
Classificação: 4490.40.05; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2021NE001168; Fundamento
Legal: Pregão eletrônico nº 43/2021; Signatários: Des. Marcos Lincoln dos Santos -
Presidente, pelo TRE-MG, e Julio Eduardo Costa Santos - Presidente, pela Contratada;
Assinatura: 29/09/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2021

Processo nº 0006042-23.2021.6.13.8000. Objeto: prestação dos serviços de portaria para o
imóvel que abriga a 90ª, 91ª, 93ª e 313ª ZZEE de Contagem. Vencedora (item: valor):
VIÇOSERV SERVIÇOS ESPECIAIS EIRELI: (item 1: R$175.249,74).

JOSÉ CARLOS GERALDO DA MATTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2021) 070014-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2021

SEI Nº 0007283-32.2021.6.13.8000. Objeto: aquisição de 01 (uma) licença permanente do
softwareV-Ray 5.0 para SketchUp. Empresa vencedora e valor total: TOTALCAD
TREINAMENTO E COMERCIO LTDA(R$ 5.130,00).

RAFAEL GUSTAVO SILVA RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2021) 070014-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2021 - UASG 070019 - TRE/PR

Nº Processo: PAD 008953/2021.
Dispensa Nº 341/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 20.916.614/0001-25 - SWB PREVENCAO CONTRA INCENDIO EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução das
demandas estabelecidas pelo corpo de bombeiros militar do paraná no tribunal regional
eleitoral do paraná - edifício sede, localizado no município de curitiba/pr..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 01/10/2021 a
31/01/2022. Valor Total: R$ 87.732,23. Data de Assinatura: 01/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 106/2019. Nº Processo: 14.484/2019.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: EXLBR TEC N O LO G I A
SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº: 07.475.870/0001-66. Objeto: prestação de serviços
de manutenção de 1 (uma) licença de acesso para 1 (uma) Sub-biblioteca, 3 (três) licenças
de acesso para usuários Staff e 3 (três) licenças de acesso para usuários OPAC Web, de uso
do Software ALEPH 500. Justificativa: rescisão de forma consensual, para evitar a
sobreposição de contratos, com objetos semelhantes, devido a conclusão da nova
contratação celebrada pelo TSE, contrato nº 35/2021, que visa a centralização da
contratação do serviço de manutenção do sistema ALEPH 500. Fundamento legal: Artigo
78, inciso XII, c/c o artigo 79, inciso I, ambos da Lei nº 8.666/93. Data da rescisão:
30/04/2021. Data da assinatura do termo: 30/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº PAD 7413/2021. 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2020. Órgão:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Empresa: DATEN TECNOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ: 04.602.789/0001-01. Objeto: concessão de reequilíbrio econômico-financeiro dos
preços registrados na Ata de RP - PE nº 49/2020, tendo em vista o aumento da alíquota
do Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS incidente sobre os
equipamentos licitados - Estações de Trabalho tipo Desktop - item 01. Fundamento Legal:
65, inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAçãO TéCNICA (ACT) Nº 90001/2021
Publicado no D.O de 2021-04-22, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Acordo de

Cooperação Técnica (ACT): 1/2021. . Leia-se: EXTRATO DE Acordo de Cooperação Técnica
(ACT): 90001/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAçãO TéCNICA (ACT) Nº 90031/2020
Publicado no D.O de 2021-06-11, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Acordo de

Cooperação Técnica (ACT): 31/2020. . Leia-se: EXTRATO DE Acordo de Cooperação Técnica
(ACT): 90031/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAçãO TéCNICA (ACT) Nº 90002/2021
Publicado no D.O de 2021-04-22, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Acordo de

Cooperação Técnica (ACT): 2/2021. . Leia-se: EXTRATO DE Acordo de Cooperação Técnica
(ACT): 90002/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2021).

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 35/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o resultado de julgamento da
licitação em epígrafe, sob a forma de regitro de preços. Vencedora: Redisul Informática
Ltda. Grupo 01 - R$ 1.632.967,50.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2021) 070019-00001-2021NE999999

150394030299
Realce

150394030299
Realce